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ÖN SÖZ 

Bu kitabı, Anabilim Dalımızın kurucusu ve Başkanı Sayın 
Prof Dr. Nihat Özyardımcı 'ya olan minnet ve şükran borcumuzu 
öd emek üzere hazırladık. Emekli olalı 1, 5 yıl oldu. Biraz geciktik 

f akat Anabilim Dalımızın 30. kuruluş yılı nedeniyle yapılan bu 
toplantıda tüm katılımcılara dağıtmak fırsatını bulduk. Böylece 
Sevgili Hocamızın yaşamı hakkında kalıcı bir be lge niteliğinde 

olan bu eserin tüm kütüphanele re girmesini sağladık. Hayatı ve 
eserleri ile bize öncü olan hocamıza yaşam boyu mutluluklar 
d ile riz . 

Kitabın yazılmasında bize destek olan anılannı, şiirlerini 

ve arıı Jotoğrajlannı yollay anlara, e me klilik törenini video 
kaydına alarak işimizi kolaylaştıran Uludağ Ünivers itesi Basın 
Bürosuna, yazım ve basım iş lemlerini takip eden Uz m. Dr. Be ril 
Bahadır Erdoğan 'a, yazım işlerini yürüten sekreter Melte m 

Nargeleçekenle r'e, basımı özenle gerçekleştiren Uludağ Üniver­

s itesi Matbaası Müdürü Has an Aydın ve matbaa çalışan/anna, 

kitabın basımını finanse ed en Akciğer Hastalıklan Araştırma ve 
Yardım (AHA Y) Derneği 'ne içten teşekkürlerimi sunanm. 

Prof. Dr. R . Oktay GÖZÜ 
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PROF. DR. NİHAT ÖZYARDIMCI'NIN BİYOGRAFİSİ 

Gerçek dostlar yıldızlar gibidir, h er yer karardığı zaman 
ortaya çıkarlar ve insanlara ı şıklarıyla yol gösterirler. Bugün 
bura d a ben Türk Tıbbının gerçek bir yıldızı olan hocam 

Profesör Doktor Niha t Özyardımcı 'nın özgeçmişini kısaca s izlere 

takdim etmek istiyorum. 

Hikayemiz Anadolu'nun şırın bir şehrinde Çorum'da 
baş lıyor. Prof. Dr. Nihat Özyardımcı ı Mart ı 937'de Çorum'da 

aşağıda resmini gördüğümüz evde dünyaya geldi . 
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Resim 1 . Prof Dr. Nihat Özyardımcı 'nın doğduğu ev 

İlköğretimini Çorum'da tamamladı ve ı 948 yılında 

Çorum'da Cumhuriyet İlkokulundan mezun oldu. Tıp bayramı 

olan ı4 Mart'ın hocamızın hayatında bambaşka bir anlamı 

daha vardır. Prof. Dr. Nihat Özyardımcı ı 4 Mart ı 949 'da 

babasını kaybetti ve ı 4 Martları hep hüzünlü yaşadı. 

ı 954- ı 955 yılında Çorum Lisesinden mezun oldu. ı 955 
yılı Kasım ayında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesine başladı. 

Öğrenciliğinin ilk iki yılı Askeri tıbbiyeli olarak geçti. Resim-
2'de öğrencilik yıllarında hocamızı görüyoruz. 
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ı 957 yılında kendi isteğiyle okuluna sivil olarak devam 

etme kararını aldı. Öğrencilik yıllannda aktif dernekçilik 
hayatına başlamıştı ve ı 960- ı 96 ı yıllan arasında Talebe 

Cemiyeti Denetleme Kurulu Başkanlığı yaptı. ı O Temmuz 
ı 96 ı 'de Tıbbiyeden mezun oldu ve Anadolu'nun yollarına 

düştü. 

Resim 2. Prof Dr. Nihat Özyardzmcz'nın tıp fakültesindeki 
öğrencilik günleri 

İlk kez Van İl'i Başkale Kazası Sağlık Merkezi Başhekim 
Vekili olarak görev yapmaya başladı ve Ocak ı 963'te Sağlık ve 

Sosyal Yardım Bakanı tarafından Sağlık Merkezi 
Başhekimliğine atandı ve Van yollarında hocam görevini 

yapmaya başladı. Anadolu'ya hizmet etmeye başladı. O yıllarda 
Sağlık Bakanlığı yetkilileriyle birlikte Van İl'ini Pilot Bölge 
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seçerek cüzam ve verem taraması yapılmasını sağladı. 

Başkale'de Başkale Cüzam Savaş Derneği 'ni kurdu. Başkale'de 

hocam çok güzel dostluklar edindi ve bu dostlukları 40 yılını 

tamamladı. Dostlukları hala devam ediyor. Orada halkla, 

Devlet görevlileriyle ve sağlık mensuplarıyla çok yakın 

dostlukları oldu ve daha sonra oradan askerlik görevini 

yapmak üzere ayrıldı. Resim 3 'te Van İli Başkale Kazası Sağlık 

Merkezi Başhekim vekili ve Hükümet tabibi makamında 

Resim 3. Van hi Başkale Kazası Sağlık Merkezi 
Başhekim vekili ve Hükümet tabibi makamında 

ı Eylül ı 963 ve 3 ı Ağustos ı 965 tarihleri arasında 

askerliğini yedek subay olarak yaptı. Askerliği sırasında hayatı 

boyunca en büyük desteği olan eşiyle hayatını birleştirdi 

ı4 Kasım ı964. Evlendiği Gün 
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Resim 4. 14 Kasım 1964. Evlendiği Gün 

Askerliği sırasında I. Zırhlı Tümen Sıhhiye Taburu 
Bölük Komutan Vekili olarak görev yaptı. Askerliğinde de çok 

aktif bir yaşamı oldu. Da h a sonra tıpta uzmanlık eğitimini 

yaptı. ı 965- ı 969 yıll arı arasında Ankara Üniversitesi Tıp 

Fa kültesi Göğüs Hastalıkları Kürsüsünde ihtisasını tamamladı. 

İhtisas ı sırasında o yılların güncel konusu qlan Almanya'ya 

giden i şçi lerle ilgili çalışmalar yaptı ve Almanya'ya gidecek Türk 

işçi adaylarının kan proteinleriyle ilgili yaptığı çalışma 

Fransızca olarak yayınlandı. Uzmanlık tezini de gene 
tüberkülozla ilgili çok ilginç bir konuda; Tüberkülostatik 

İlaçlara Allerjik Vakalarda, Allerjen ilacın Teşhisinde 

İntrakütan Cilt Testlerinin ve Modifiye Shelly Testinin Yeri ve 
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Değeri isimli bir çalışma yaparak tamamladı. O yıllarda hacası 

Prof. Dr. Nusret Karasu ile birlikte çeşitli yönleriyle Erzurum ve 
çevresi isimli bir kitap yayınladı. Burada Erzurum'un kültür ve 
geleneklerini Atatürk Üniversitesinin kuruluşunu anlatmak­

taydı. Hocaını ı 969- ı 97 4 yılları arasında başasistan olarak 
görüyoruz. Eaşasistanlık görevlerini yaparken veremle, verem 
savaşıyla çok yakından ilgilendi ve Ulusal Verem Savaş Derneği 

tarafından ı 970 yılında şeref rozetiyle onurlandırıldı. Resim 
5 'te hocaının hocası, hocaların hacası Nusret Karasu ile birlikte 
bir toplantıda görüyoruz. ı 974 yılı Kasım ayında kronik 

bronşitlerde sekrotu var lg A'nın mukoza koruyuculuğu isimli 
teziyle doçentlik ünvanını alm aya hak kazandı ve da ha sonra 
Bursa günleri başladı. 

Resim S. Prof Dr. Nusret Karasu ile birlikte bir toplantıda 
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ı 4 Ağustos ı 975 'te o günkü adıyla İstanbul Üniversitesi 

Bursa Tıp Fakültesinde Göğüs Hastalıkları Kürsüsünün 
başkanlığına atandı. Bursa'da da verem savaşıyla ilgili 

çalışmaları devam etti hocaının ve Ulusal Verem Savaş Derneği 
tarafından ı 976 yılında gümüş şeref madalyasıyla onurlan­
dırıldı. Bursa'da sosyal yaşamın içindeydi . Açılışlarda ve tüm 

toplantılarda herkese örnek olacak şekilde en önde bulunu­

yordu. Hocam ailesiyle de öğrencilerine ve hekimlere büyük bir 
örnek teşkil etti. Kızları Handan, Canan ve oğlu Ertan ile 

birlikte örnek bir aile babası olarak toplumun önündeydi. 

Res im 6 . Prof Dr. Nihat Özyardımcı Kızlan Handan, 
Canan ve oğlu Ertan ile birlikte 
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Prof. Dr. Nihat Özyardımcı 'nın dernek hayatı Bursa'da 

da devam etti. Merkezi Ankara'da bulunan Toraks Araştırma ve 
Yardım Derneği (TAYA) Derneğinin Bursa şubesini kurarak 

şube başkanlığını yürüttü ve ı 979 yılında Profesör oldu. 
ı 980'de dekan yardımcısı olarak görev yaptı. O yıllarda 

üniversitenin kuruluşunda ve gelişmesinde çok büyük emeği 

geçti. ı 980 yılında Oktay Gözü Hocamızın doçentlik cü b besini 
giydirdiği gün hocamızın en mutlu günlerinden birisi oldu . 

Hocamız h ep öğrencilerinin yanında oldu . Başta Eser Gürda l 

Yüksel Hanımefendinin düğün töreninde olmak üzere birçok 
öğrencisinin ve asistanının düğün törenlerinde şahitlik yaptı. 

ı 986- ı 99 ı yılları arasında Bursa Verem Savaş Derneği Baş ­

kanlığı yaptı ve Bursa'da verem savaşına büyük hizmetlerde 

bulundu. Daha sonra Ulusa l Verem Savaş Dernekleri 
Federasyon yönetim kurulu üyeliği yaptı ve dem ekte de büyük 
başanlara imza attı. Kliniğimizin gelişmesinde h er uzma nla 
Türkiye'ye yeniden açılıyordu . Resim 7'de kliniğimizin 9 . 
uzmanı olan Uz. Dr. Ahmet Yalın 'ın uzmanlık töreninde o güne 
kadar uzman olmuş öğrencileriyle birlikte görüyoruz. Bu 
arkadaşlarımız arasında başhekimler ve öğretim ü yeleri vardır. 
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Resim 7. Uz. Dr. Ahmet Yalın 'ın uzmanlık kutlamasında 

(18. 02 .1986) 

E$iyle birlikte daima önümüzde iyi bir örnek olarak 

bulunan hocamız dernekçilikte d e bizlere iyi örnekler gösterdi. 

Verem h a ftalan hacarnızla h er zaman da h a güzel, da h a renkli 

oldu. Sağlık mensuplannın eğitiminde, halkın eğitiminde verem 

savaş haftalarını daima kutladı ve çeşitli çalışmalarla, araştır­

malarla öğrencileri teşvik etti . Öğrenciler arasmda yapılan 

yarışmalarda öğrencilere ödüller verdi. Görükle 'ye taşındıktan 

sonra da hocamız önce bu kliniğin gelişmesi için Akciğer 

Hastalıkları Araştırma ve Yardım Derneği 'ni (AHAY) kurdu . 

Resim 8'de Prof. Dr. Nihat Özyardımcıyı AHAY derneği yönetim 

kurulu ve sosyal komite toplantısında görüyoruz. 
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Resim 8 . AHA Y demek toplantısı ( 1995) 

Türkiye'de birçok ilkin başlatıcısı oldu. Türkiye'de ilk 
s igarayı bıraktırma polikliniği Uludağ Üniversitesi Tıp 

Fakültesinde kuruldu. Türkiye'de ilk Halk Astım okulu yine 

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesinde hocamızın baş latmış 

olduğu bir u ygulama olarak başladı ve tüm ülkede örnek 
alındı. Şu a nda Türkiye'nin birçok üniversitesinde bu 
u ygulama lar başarıyla yürütülmektedir. Gece toplantıları da 

Anka ra'dan gelen bir gelenek olarak Bursa'da deva m etti . Önce 

Villa Beçen 'de daha sonra Çelik Palas 'ta devam eden bilimsel 
aylık gece toplantıları 28 yıldır devam etmektedir. Birçok 
toplantıya önderlik yaptı. 1994 yılında Kirazlı Yayla'da Akciğer 

Kanseri Sempozyumunun başlangıcında görüyoruz. Öğretim 

üyeleriyle , asistanlarıyla ve öğrencileriyle birlikte hocam daima 
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iyiyi güzeli arama peşinde oldu ve öğrencilerinin iyi ve kötü 

günlerinde h ep yanlarında oldu. Bir geleneği daha başlattı 
hocamız . Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesinde Göğüs Hasta­
lıkları Anabilim Dalının kuruluş yıldönümlerinde her 5 yılda 

bir tekrarlanacak kongreler düzenledi . İlkini 2-4 Kasım ı 995 
tarihleri arasında 20. yıl Akciğer Günleri Kongresi olarak 
düzenledi ve bu kongreye çok geniş bir katılım oldu. Hocamızın 

yanında yetişip Türkiye'nin 4 bir yanına dağılan diğer yıldız­

larımız burada birlikteydi hocamızla. Yurt dışındaki toplantı­
larda da hocamız hep bizim yanımızda oldu ve yurt dı şında 

birçok toplantıya Uludağ Üniversitesini temsilen katıldı. ı 997 
yılında Göğüs Hastalıkları Kliniği son yerine, bugünkü kliniğe 
taşındı. Oraya taşınırken Bursa'daki diğer hayırseverlerle hoca­
mızın çok güzel ilişkileri vardı ve bu hayırseverler hocamızın 

h ep yanında oldular. Ailesi de h ep hocamızın yanında oldu bu 
başarılarda ve her zaman başarılı erkeğin yanındaki başarılı 

hanım olarak hocamızın eşini yanında gördük. Türkiye 'de bir 
ilk daha yine hocamız sayesinde yapıldı. Göğüs Hastalıkları 

Kliniği içerisinde yoğun bakım ünitesi kuruldu. Gelenekle­
rimizin devamında 25. yıl Akciğer Günlerini de 2000 yılında 
yaptık ve 25. yıl Akciğer Günlerinde çevremizdeki yıldızların 

sayısı ve parlaklığı giderek artmaktaydı. 

Hocamız bir geleneği daha başlattı ve h er ü ç ayda bir 

yılda 4 sayı yayınlanan Akciğer Arşivi isimli Derginin 2000 
yılında yayınıanmasına başlandı ve 4 yıldır sürekli , düzenli , 
tam zamanında yayınlanarak Türkiye 'deki h akemli dergiler 

arasında çok önemli bir yer edinen Akciğer Arşivi Dergisinin 
kurucusu oldu. Önümüzdeki günlerde Akciğer Arşivi Dergisi 
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bilimsel tıp dizinlerine ve indeksiere girmek için çalışmalarına 

devam e tmektedir. 

Diğer kliniklerle de ilişkimizi geliş tirdi hocamız ve Rad­
yasyon onkolojisiyle birlikte Akciğer Ka nserleri tanı ve tedavi­

sinde son gelişmeler isimli sempozyumda onursal başkanlık 

görevini üstlendi . Muayen ehane h ekimi ola ra k ta hocamız 

bizlere örnek çalı şmalar yaptı. Hayatımda unutamadığım gün­

lerden birisi 18 Nisa n 2002 'de hocamızın elinden Profesörlük 
cüppesini giymem olmuştu. 

Resim 9 . 18 Nisan 2 002 

Prof Dr. Niha t 
Özyardımcı öğrencisi 

olan Prof Dr. Mehmet 
Karadağ 'a Profesörlük 

cüppesini giydirdi 
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Hocamız son yıllarda da aktif çalışmasını büyük bir 

enerjiyle devam ettirdi ve hep a rzu ettiği Alerjik Göğüs 

Hastalıkları Bilim Dalını 2003 yılında kurdu ve onun 

başkanlığını halen yürütmektedir. Sosyal yaşamdaki dernek­
lerine son olarak hocamız memleketi olan Çorum'a bir vefa 

borcu olan Çorum 16 Derneğini kurdu ve Üniversite 
öğrencilerine burs sağlamak üzere bu demekte aktif bir şekilde 
hayatını sürdürmektedir. 

Hocamız merhum hocası Orha n Öğer ıçın bu salonda 
bir toplantı düzenledi ve Orhan Öğer hocamızın hayatını 

anlattı. Hocamız bugüne kadar 35'in üzerinde kitap yazarak bir 
rekorun sahibi oldu ve h ep önümüzde güzel dostluklarıyla 

örnekler sergiledi . Çocukları da birer pırlanta olarak toplu­
mumuzda yerlerini aldılar. Onların içinde Canan 'ın üniver­
sitemizde öğretim üyesi olması hocamızın haklı bir gurur 
kaynağı olmuştur. Resim lO'da hocamızı torunlarıyla birlikte 

görüyoruz . 

13 



Resim 10. Prof Dr. Nihat Özyardımcı Torunlanyla birlikte 
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Biz emeklilik törenini iki aşamada yapmayı arzu etmiş­
tik. Birinci aşamasını bilimsel bir toplantı olarak Uludağ'da 

Onkolojide yeni ufuklar adı altında yapılan Radyasyon 
onkolojisinin düzenlemiş olduğu toplantıda akciğer Kanser­

leriyle ilgili bir panelde bu görevi yerine getirdik ve bugün 
sosyal programımızı tamamlamak üzere burada bulunuyoruz. 

Hocamız hep bizim yanımızda oldu ve biz de hep hoca­

mızın yanında olacağız . Saygılarımla. 

Prof. Dr. Mehmet KARADAG 
U. Ü. T.F. Göğüs Hastalıklan ve Tb. 

Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 
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Dr. Galip Uzunca, Göğüs Hastalıklan Uzmanı 
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Sayın Hocalanm, sayın meslektaşlanm ve bayan­
lar bayla r 

1974 yılının Mayıs ayında Ankara'daki bir tüberküloz 

kongresinde Prof. Dr. Türkan Akalın hanımefendi bize genç bir 
şahısla beraber geldi ve size Dr. Nihat Özyardımcı'yı takdim 

ediyorum Bursa'ya gelecek dedi. Biz masada sayın Dr. Neşati 

Üster sayın Muzaffer Baştaymaz ile birlikte oturuyorduk. Nihat 
Bey'le bizim dostluğumuz böyle başladı ve bugüne kadar 

devam etti ve dilerim bugün den sonra da devam eder. Şimdi 
sizlere Niha t Bey hakkında yazdığım şiirimi okumaya başlaya­
yım. 

Uzm. Dr. Galip UZUNCA 

Göğüs Hastalıkları ve Tüberküloz Uzmanı 

PROF. DR NiHAT ÖZYARDIMCI 

O, Bin dokuz yüz otuz yedi yılında doğdu . 

Bin dokuz yüz altmış bir yılında hekim oldu. 
Ve çeşitli yerlerde görevlerde bulundu. 
Hepsinde de sicili başarılarla doldu . 

Bin dokuz yüz yetmiş dört yılında doçent oldu. 
Bursa verem savaşta parlak bir güneş doğdu . 

Bu güneşte çoğaldı bilimsel çalışmalar. 
Verem savaşçılarla gönülden buluşmalar. 
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Bin dokuz yüz yetmiş dokuz Kasımı başında 
Özyardımcı Profesör olmuştu genç yaşında 

Gayri ilmi irfanı geliştikçe gelişti. 
Hekimlik mesleğinin zirvesine yerleşti. 

Dispanser hekimleri her hafta buluşurduk. 

O'nun nezdinde zevkle konseyde konuşurduk 
Ne anılar geçerdi bizlerin arasında 

Hastalarla ilgili tartışma sırasında 

Yeni üniversite binası açılınca, 
Gayri Tıp Fakültesi oraya taşınınca, 
O şahane konseyler bizlere haya l oldu. 
Güzelim hatıralar buruk bir melal oldu. 

O, serviste nice beyinler geliştirdi. 
Nice enerjik uzman hekimler yetiştirdi . 

Kim bilir kaç hastaya gönülden şifa sundu. 
Kaç bağrı yanık garip dertliye deva buldu. 

Genç h ekimler çok daha güzel yetişsin diye 
Mesleklerinde daha iyi geliş sin diye 
O, otuz üç bilimsel kitaba imza attı. 
Tababet alanına büyük miras bıraktı. 

Yazık! Yakında bu yıldız yerinden kayacal-c 
Lakin o ışıkları her dem parlak kalacak. 

Daha nice hastalar O'ndan şifa bulacak. 
Nice dertli gariban bin bir deva bulacak. 



Gayrı O'na gönülden güle güle diyelim . 
Ve emekliliğinde hoş günler dileyelim. 
O başanlarını hızla örnek alalım. 
Tababet dergahında biz izinde kalalım. 

Her memura mukadder emeklilik fermanı 
Yeter ki kader n asip etsin mutlu devranı 
Hüzünlü de olsa biz zevkle veda edelim. 
Bu günleri gösteren Hüda'ya şükredelim. 
Ve tekrar "Güle güle Nihat Hoca" diyelim. 

Uzm. Dr. Galip UZUNCA 
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Bayhan Akgün, Akciğer Hastalıklan Araştırma ve 

Yardım (AHA Y) Derneği Sosyal Komite Başkanı 



Değerli m isafi r ler 

Bugün burada hem mutlu hem hüzünlü bir tören için 
bulunmaktayız. Gerçekten mikrofonlara pek yabancı olmasam 

da bugün çok heyecanlıyım. 12-13 yıldır birlikte görev 
yaptığımız çok değerli hocamız Prof. Dr. Nihat Özyardımcı 

yaşamında ikinci perdeyi açmak üzere bugün burada 

toplanmış bulunuyoruz. Biz ona veda etmiyoruz. Biz onunla 
sonuna kada r kol kala el ele yürümeye söz veriyoruz. Hocam, 
sağlık alanında olduğu kadar eğitimde de büyük katkılar 

sağlayan değerli hocamız büyüklerimizden birisi. Zaten insan 
hayatında en önemli olan sağlık ve eğitimin bir arada 
yürütülmesi her kula nasip olmaz. Eğitim diyorum çünkü biraz 
önce de izlediğimiz gibi hocaının çok sayıda insan sağlığıyla 

ilgili kitabı var ve bunları yeni yetişecek kuşakların elinde birer 
hazine olarak görüyorum. Hacarn her konuda örnek alınacak 
bir insan . Dürüstlük alanında, yurtseverlik alanında, kurallara 
u yma alanında, disiplin alanında daha o kadar çok şey 

öğrendik ki hocamızdan , öğrenmenin yaşı yok derler çok doğru. 
Biz de şu yaşımızda hocamızdan çok güzel şeyler öğrendik. 

Sosyal komite arkadaşlarım hepsi birlik beraberlik içinde bir 
şeyler yapmak için çaba sarfettik Ama burada en büyük katkı 

hiç kuşkusuz hocamızın ve mesai arkadaşlarınındır. Bizler eğer 

birazcık katkıda bulunabildikse bu camia içinde bulunmaktan 
çok mutlu olmaktayız ayrıca da eğer ufak bir katkımız olduysa 

kendimizi daha mutlu hissederiz. 
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Hocamız aile hayatında hepimize örnek olmuştur. Saate 

uyma konusunda hepimize örnek olmuştur. Sayamayacağım 
pek çok dalda bize örnek olmuştur. 

Hacama bundan sonraki yaşantısında çok sevdiğimiz, 

çok değer verdiğimiz arkadaşımız Semahat Özyardımcı 'yla 

birlikte ömür boyu daha sağlıklı , daha mutlu, el ele kol kola 

çocuklarıyla torunlanyla bir yaşam diliyoruz. Ama biz yine hep 

beraberiz. Hep yanımızdasınız hocam. 
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Beyhan AKGÜN 

Akciğer Hastalıklan Araştırma ve 
Yardım Derneği Sosyal Komite Başkanı 



Necdet Erece, Verem Savaş Derneği Başkanı 
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Hepinizi saygıyla selamlıyorum 

Prof. Dr. Nihat Özyardımcı hacarndan Bursa Verem 
Savaş Derneği Bayrağını alarak ı 4 yıldır devam etmekteyim. 

Hocaının bıraktığı yerden elimden geldiğince götürmeye 
çalıştım ve bugüne kadar da kendisiyle ve Bilim Dalıyla hiçbir 
kopukluğumuz olmadan çalışmalarımızı sürdürdük. 

Nihat Hocaını ı 978 yılında Bandırma'da gıyaben 

tanıdım . Hocam Bursa'ya yeni gelmişti ve geldiğinde de hemen 
faaliyete geçti. Bandırma Verem Savaş Derneğinde Yönetim 
kurulundayım. Bursa'dan hacarndan bir teklif gelmişti, bir 

cihaz alınacaktı , 250 TL. Bandırma Derneğinden yardım 

istiyordu. Biz hemen karar aldık o günkü cihaz neydi 
bilmiyorum, hatırlayamıyorum. Cihazı aldık. Düşünebiliyor 

musunuz gelir gelmez Bandırma 'dan bir cihazı anında hocaının 
alabilmesi bizim için çok büyük bir çalışkanlık örneği. Aynı 
örneği biz de derneğimizde devam ettirmekteyiz. Hocamızın 

bizim en takdir ettiğimiz yönü; verem savaşçıdır. Bugün 
Türkiye'de pek çok bilim dallarında tabii verem savaşı ve 
tüberküloz çalışmaları var ama hocam Nusret Karasu 
hocamızdan aldığı feyzle bugüne kadar çalışmalarını verem 
savaşından ayırmayarak yürüttü ve bizim h er zaman için 
verem savaşında Bursa'da önderimiz oldu . Kendisi ı 982 ve 

ı 984 yıllarında Bursa'da daha çok Güney Marmara'yı 

ilgilendirecek bir çalışma içine girmemizi önerdi. Birlikte girdik. 
İki defa Bursa'da Mudanya, Elmas Bahçeler gibi birkaç tane de 
köy a larak buralarda prevelans çalışmaları yaptık. Şu anda 
Sağlık Bakanlığı 'nın elinde yalnız o tarihte hocamla yapılan 
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çalışmanın dışında Marmara Bölgesine ait Sağlık Bakanlığı 'nın 

elinde herhangi bir veri yoktur. Bu yönden de hacama hala 

şükran borçluyuz. 

Hacarn çok vefalı biridir. Geçmişinde büyüklerine ve 

küçüklerine yanında yetişeniere ve diğerlerine karşı aşırı vefa 
örnekleri vardır. Ben bu örneklerin hepsini gördüm. Hocala­
rından arkadaşlarına kadar onları hiçbir zaman arkalarında 

yalnız bırakmadı. Herkesin yapmayacağı, herkesin unuttuğu , 

ölünce hatırıamadığı kişileri hacarn devamlı andı, yaşattı ve 
kitap haline getirdi ve Türkiye'ye duyurdu. Toplantılar yaptı. O 
yönden de bıir verem savaşçı olarak kendisine verem savaşı 
adına büyük şükranlarımızı sunuyorum. 

Hacarın başkanlık yaptığı sürece de demeğimizde önemli 
çalışmalar yaptı, önemli katkılar yaptı. Muhakkak ki işinin 

fazlalığı n e::le-niyle zaman ayıramadı am a biz kendi önderliğini 
bırakmadıl:. Bursa verem savaşı derneğinin eğer Bursa'da bir 
adı varsa we eğer çalı şmaları düzgün yürüyorsa gene 
i şbirliğimiz s ~ayesinde olmuştur. Bu yönden biz kendisine tüm 
verem sa\A.Ş<ç ılar olarak bundan sonraki hayatında sağlıklı , 

düzenli ve :ie yine bilime hizmet eden çünkü bilim adamı hiçbir 
zaman err:ek:li olmaz benim görüşümdür bu. Bilime hizmet 
ederek yaşurunda daha tatlı, daha güzel , eşiyle ve çocuklarıyla 

ve bizlerle )idikte güzel bir yaşam diliyorum. 

Necdet ERECE 

Bursa Verem Savaş 
Derneği Başkanı 
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Prof Dr. Ercüment EGE, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi, 

Göğüs Hastalıklan Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 



Nihat Hacayı uğurlarken 

Bugün burada Türk Tıbbına 42 yıl hizmet etmiş çok 
kıymetli bir bilim adamı olan hacarn Prof. Dr. Nihat 

Özyardımcı 'yı yeni bir yaşam tarzına uğurlamaktayız. Hepinize 
hoş geldiniz diyorum . Geçen 42 yıl içerisinde yüzlerce doktor 

30'un üzerinde uzman ve bu arada bizleri de yetiştiren hoca­

ının yeni yaşamında bir kenara çekilip oturacağım düşünmek 
çok büyük bir yanılgı olacaktır. 

İçinde hep varolan ve hiç eksilmeyen o güçlü müca dele 
hırsı , üretkenliğiyle önümüzdeki günlerde de bizlere örnek 
teşkil edecektir. Türkiye 'de çok az bilim adamına nasip 
olabilecek düzeyde yüzlerce makale yazan 30'un üzerinde Tıp 
kitabının yazarlığını ve editörlüğünü yapan hocaının bu 

alışkanlığını gelecek yı llarda da sürdüreceğine olan inancım 
sonsuzdur. Nihat Hacarn için kitap yazmak tutkulu bir 
alışkan ık haline gelmiştir. Kendisi bu eserler sizin sayenizde 
oluyor demektedir. Ancak bu kitapları yazmaya bizleri te şvik 

eden, yönlendiren itici gücün ta kendisidir. Biraz önce hayatın­

dan kesitler izlediğimiz hocaının hayatı doğruluğuna inandığı 

h er şeyi sonuna kadar savunan, kararlı ve titiz bir insanın 
seçtiği yaşam şeklidir. Hiçbir i ş i ertesi güne bırakınayı sevme­

yen fevkalade düzgün yapılmasını isteyen tüm yaşamı boyunca 
vazgeçemediği en önemli kişisel özelliklerinden biridir. Umarım 
bu özeLiğini bizlere de aktarabilmiştir. Kimileri için Nihat Hoca 
sert bi~ insan olarak algılanabilir. Yıllar önce Bursa'ya ilk 

geldiğimde hocamla ilk tanıştığımda da aynı duyguları ben de 
yaşamıştım. Ancak aylar geçtikçe bu sert görünüşün altında 
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çok sevecen yumuşak bir kalbin bulunduğunu anladım. 

Ayağından rahatsızlandığı ve haston yardımıyla yürüyebildiği 
bir dönemde doçentlik sınavı için İstanbul'a gelişini ve bilim 
sınavını kazanamadığımda duyduğum o dayanılmaz acıyı hafif­

letmek için gösterdiği çaba yı , bastonla akşam 14 kat merdiven 
çıkarak bizim eve gelişini unutınarn mümkün değildir. Yıllar 

geçtikçe hocaının sadece bilimsel yönden değil her yönüyle 
bizlere örnek olduğunu bir baba gibi yaklaştığını anladım . 

Bera ber geçen 23 yılın sonunda Nihat hacayla çalışmanın bir 
ayrıcalık olduğunu ve bizlerin bu ayrıcalığı yaşama fırsatı 

bulan çok şanslı kimseler olduğumuzu düşündüm . Cumhu­
riyet ilke ve Atatürk inkılaplannın korkmaz bir savunucusu 
olan her fırsatta bu değerlere sahip çıkmamız gerektiğini 

hatırlatan sayın hacama tüm aile fertleriyle birlikte mutlu , 
huzurlu ve sağlık bir yaşam diliyorum . 
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Prof. Dr. Ercüment EGE 
U.Ü.T.F. Göğüs Hastalıklan ve Tb. 

Anabilim Dalı Öğretim Üyesi 



Prof Dr. R . Oktay Gözü, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi, 
Göğüs Hastalıklan Anabilim Dalı Başkanı 
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Sevgili misafirlerimiz 

Niha t Özyardımcı Hocamızı emeklilik yaşamına uğurla­

dığımız bu toplantıya hoş geldiniz. 

Prof. Dr. Mehmet Karadağ 'ın sunduğu hocamızın hayat 
hikayesinde görüldüğü gibi; Nihat Hocamız topluma çok deği­

şik yönden yaklaşmış ve sivil toplum örgütlerine önem ver­

miştir. 

İyi ve güzel insa n , değerli öğretim ü yesi, Uludağ 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalının 
kurucusu ve 29 yıllık başkanı Prof. Dr. Nihat Özyardımc ı 36 
yıllık arkadaşımdır. 1968 yılı Hazira n ayında İ stanbul Üniver­
sitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesini bitirip Ankara'ya gittim . İ şe 

girerken istenen sağlık raporunu alırken Göğüs Hastalıkları 

polikliniğinde kendisi ile ilk defa tanıştım . Orada başlayan 
samimi ve sıcak ili şki bizi bugüne getirdi. Çok değerli hocamız 
ve ağabeyim Nihat Özyardımcı ile a ilemden daha fazla beraber 
olduk. Bundan dolayı çok mutluyum. Onu anlatm ak çok uzun 
sürer. Önceki konuşmacıların anlattıklarına aynen katılıyorum. 
Ben burada hocamızı 8 D harfi ile baş layan kelimelerle anla t­

mak istiyorum: 
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1. Dürüsttür; hiç yaniış ı yoktur. Kimseyi a lda tmaz. 

2 . Düzenlidir; her şeyi özellikle bilimsel konuşmalarımızı 

ve yayınlarımızı ta kip eder , dosyala r ve saklar. 

3. Disiplinlidir; h er zam a n işlerinde ve yaşayışında ciddiye t 

vardır. 



4. Deneyimlidir; bilimsel yönden de, kitap yazarken de ve 

özellikle dernekçilik yönünden de çok deneyimlidir. 

5 . Devletçidir; Nihat Hocamız ile çalışanlar, başhekimler, 

tüm idarecilerimiz ve rektörümüz hocamızın bu yönünü 

iyi bilirler. 

6. Dernekçidir; söylemeye gerek. Dernekler, Nihat Hoca­

mm hayatında mezun olduğu günden beri devam 

ediyor. Tabii bizleri de beraberinde sürüklüyor. 

7. Değerlidir; Hocamız Kaşıkçı elması gibidir. Hem görün­

tüsü , hem kişiliği ile bizim için çok değerlidir. 

8. Dakiktir; her işine dakikasında başlar ve dakikasında 

bitirir. Toplantılara zamanından önce gelir ve bize örnek 

olur. 

Sayabildiğimden daha çok özellikleri olan hocamızı 

bizler bırakmayacağız. Anabilim Dalımızın kitap ve dergi işlerini 

hocamız yürütecektir. Derneklerimizin üyeleri ve sosyal komite­

lerimiz hocamızdan ayrılmayacak, burası bir merkez olarak 

devam edecektir. 

Hocamıza uzun ömür dileriz. Onu ve ailesini çok 

seviyoruz. Şu anda h epsi aramızdalar. Hepsini böyle bir babaya 

sahip olduklan için ayrı ayrı kutlar tüm katılımcılara 

saygılarımı sunarım. 

Prof. Dr. R . Oktay GÖZÜ 
U.Ü.T.F. Göğüs Hastalıklan ve Tb . 

Anabilim Dalı Başkanı 
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NiHAT HOCAM , 

Geriye dön üp baktığımda belleğimde hocam ile ilgili 
anılarıının çok derin iz bıraktığını ve asla unutulamayacağını 
hissediyorum. Tıp Fa kültesini bitirdikten hemen sonra Uludağ 

Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları ve Tüberküloz 
Anabilim Dalında uzmanlık eğitimime başladım . Hekimlik 
mesleğinin u yguluma sanatını ilk hocalanından öğrendim . 

Hastaya yaklaşım , h ekime yaraşır tutum ve davranış , prensibii 
çalışma ilkeleri , hocamızın bize kattığı değerlerdir. İhtisasın ilk 
yıllarından beri hoca m bilimsel çalışmalarımızı , teşvik etmiş ve 

bizleri uzmanlığımızın yeni uygulamalarını öğrenme konu­
sunda m otive etmiştir. Bursa'ya sadece 4 yıllık bir süre için 
ihtisas yapmaya geldiğimi düşünürken hocam , hekimliğe 

a ka demik çalışmaları da eklernem ve üniversite öğretim ü yesi 
ola rak çalış ınam konusunda ufkumu açmış, teşvik etmiş ve 
ak a demik ka riyerimin her basamağında olması gereken 
süreçleri belirleyerek desteklemiştir. Hocam Göğüs Hastalıkları 
uzmanlık alanının da bugün h a len a ktif ola rak çalışan birçok 
akademisyenin hacasıdır ve bu bilim insanlarının h er b iri 
hocaının öğrencisi olmakta n onur ve mutluluk duymaktadır. 

Hocam ile çalı şmak h epimiz için bir ayrıcalık olmuştur ve 
h epimiz hocamızın gerek profosyenel m eslek hayatımızda 

gerekse özel hayatımızda geçirdiğimiz birçok iyi günde ve zor 

günde desteğini görmüşüzdür. Uludağ Üniversitesi Tıp 

Fa kültesi Göğüs Hastalıkları ve Tüberküloz Anabilim Dalında 

ihtisasa başlamak büyük bir aileye katılmak gibidir. İlk günden 
bir dostluk sevgi ve anlayış çemberinin sizi sardığını hisseder­
siniz. Artık sizin mutluluğunuz bu büyük ailenin mutluluğu 
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sizin sıkıntınız , problemidir. Yalnız değilsinizdir ve h er zaman 

en büyüğünden en gencine hocalan ve sağlık çalışanlan 

yanınızdadır. Bu huzurlu ve dost ortamın başlanma sürecini 

bilmiyorum , ancak ihtisasa başladığımda kendimi bu ortamda 
buldum ve halen bu duygulan hissediyorum. Bu ortamın 

yaratılmasında elbetteki hocarolarım başta olmak üzere 
ekipdeki herkesin büyük katkısı olmuştur. Hacarn hepimize 

hekim olarak sosyal kimliğimizi oluşturmamızda da örnek 

olmuş , kendisi gerek aile yaşantısı gerek sosyal yaşantısı ve Tıp 
Fakültesi öğrencilik yıllarına dayanan en eski dostluklarını 

devam ettirdiği uzun süreçle de özendiğimiz bir hoca olmuştur. 

Hacama bütün emekleri , hayatımıza, hekimlik mes­
leğimize , akademik kariyerimize kattığı bütün güzellikler ve 

destekler için teşekkür ederek saygılarımı sunuyor, sağlıklı 

uzun ve mutlu ömür geçirmesini diliyorum. 

Prof. Dr. Esra UZASLAN 
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Yard. Doç. Dr. Dane Ediger emeklilik töreninde hacarnızla birlikte 
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Değerli Hocam Prof. Dr. Nihat Özyardımcı 

Bursa'da ihtisasa başladığım 1992 yılında, ilk günden 

itibaren kendimi birlik içine çalışan ve son derece düzenli 
işleyen bir ortamda bulmuştum. Değerli Hocam Prof Dr Nihat 

Özyardımcı'nın ilkeli ve disiplinli çalışmalarıyla kurmuş olduğu 
Göğüs Hastalıklan ve Tüberküloz Kliniği aynı zamanda çalışan­

lan için saygı ve sevgiyi barındıran bir aile s ıcaklığı da taşır ve 

bunu hocamızın disiplininin arkasında sahip olduğu sıcaklık ve 
şefkat duygusu sağlamaktadır. 

Hocaının asistanlığıının ilk günlerinde durumumu 
sorup bana çok okumayı tavsiye ettiğini ve kendi yazdığı Plevra 
Hastalıklan başlıklı kitabını adıma imzalayarak verdiğini hiç 

unutmuyorum. 

Uzmanlığımı aldığım tarihte Hocamız tarafından uzun 
zamandır kliniğimizde kurulmasını arzu ettiği Alerji Bölümü 
için üst ihtisas yapmak üzere görevlendirildiğimde büyük bir 
heyecan ve onur duydum ve Ankara'daki Alerji ihtisasına şevk 
ve heyecanla başladım ve tamamladım. Üzerimizde büyük 
emeği olan hocamızın azimli ve hedefe odaklı çalışmalarını 

daima örnek almaktayız . Kendisine ailesiyle birlikte sağlıklı 

uzun bir yaşam diliyorum. 

Yrd. Doç. Dr. Dane EDİGER 
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Ertan Özyardımcı, oğlu 
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Saygıdeğer Rektör vekili, Saygıdeğer dekan vekili, 

Saygıdeğer öğretim üyeleri ve sevgili konuklar babamın mutlu 
gününde burada olduğunuz için sizlere çok teşekkür ederim. 
Açıkçası dün akşam gelirken annem bir konuşma yapacağımı 

söyledi. Bir yazı hazırladım ama kelimeler maalesef babamı 
açıklamaya yeterli değil. Bu yüzden kısaca size duygularımı 
ileteceğim . Nihat Özyardımcı'nın evladı olmak dünyad a sadece 

6 kişiye nasip olmuştur. Çok büyük şansa sahibiz. Şanslıyız 
çünkü insanların zor günlerinde sahip olmak istedikleri 
kahraman, bizim doğduğumuzdan beri yanımızda. Şanslıyız 

çünkü bize miras olarak Nihat Özyardımcı ismi kaldı. Nihat 
Özyardımcı doğruluğu , Nihat Özyardımcı dürüstlüğü , Nihat 
Özyardımcı aile babalığı ve Nihat Özyardımcı'nın "inandığın gibi 

ol olduğun gibi yaşa" felsefesi bizi bugüne kadar yaşadığımız 

tüm zorluklarda düzlüğe çıkarmıştır. Huzurlarınızda kendisine 
şunu söylemek istiyorum. Nihat Özyardımcı olmak gerçekten 
çok zordur. Bunu biz de ailen olarak yaşadık. Ama şunu bil ki 
evlatların olarak senin adına layık olabilmek çok zordur. Bu 
sorumluluk 1 O kat daha ağır olsa da, yarın yin e dünyaya 
gelsem de senin evladın olmak isterdim. Babamın 40 yıllık 

hayatında kader birliği yap a n can yoldaşı değerli anneciğim, 

bizlere ve ona sonsu z emeklerinden dolayı hakkını h ela l 
etm eni , rica ediyorum. Bugün için ve bundan önce Uludağ'da 

Onkoloji kongresinde ve geçen hafta Göğüs Hastalıkları 

Kliniğindeki veda törenlerinde emeği geçen tüm insanlara çok 
teşekkür ediyorum. Niha t Özyardımcı 'nın 67 yıllık hayatında 
onunla beraber omuz omuza mücadele eden dostlarına, mes-
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lektaşlanna huzurlarınızda çok teşekkür ediyorum. Hayatta 

olanlara sağlık , aramızdan ayrılanlara Allah rahmet eylesin . 
Saygılar sunarım. 
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Ertan ÖZYARDIMCI 
Oğlu 



Doç. Dr. Selim Giray Nak, Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Gastroenteroloji Bilim Dalı Öğretim Üyesi, Dekan Yardımcısı 

39 



Sayın Hocam bu toplantıda Dekan adına konuşabilme 
fırsatını verdiğiniz için size çok teşekkür ederim. Kısaca birkaç 

cümleyle de olsa duygularımı ifade etmek istiyorum. Ben 
öncelikle belki bilmeyen hocalarımız vardır, Nihat hocamızın 
öğrencilerinden biriyim. Bu nedenle bu toplantıda konuşmak­

tan çok büyük onur duyuyorum, çok ta heyecanlıyım gerçek­

ten. Hocam, öğrencilik dönemirnde daha sonraki hekimlik 
hayatımda her zaman size gerçekten samimi bir saygı ve sevgi 
duydum. Siz benim için ve yetiştirdiğiniz diğer hekimler için 
her zaman örnek alınan bir kişi oldunuz. Ortaya koyduğunuz 

eserlere üretkenliğinize h er zaman imrenerek baktık Sizin 
onda biriniz kadar üretken olsak gerçekten kendimizi mutlu 
sayarız. Kitaplarınız, ortaya koyduğunuz eserleriniz, makalele­
riniz ve sosyal faaliyetleriniz bizim ıçın örnek oldu. 
Kuruluşundan itibaren fakültemize yaptığınız tüm katkılar 

için, kurmuş olduğunuz Göğüs Hastalıkları Kliniği, yetiştir­

diğiniz öğrenciler, hekimler ve öğretim üyeleri adına size 

teşekkürlerimi sunmak istiyorum. Benim en büyük dileğim 
sizin gibi üretken bir meslek hayatı geçirmektir. Yetiştirdiğiniz 
hekimlerden biri olarak bundan sonra da fakülteyle ilişkinizi 

kesmeyeceğinize eminim. Faaliyetlerinizi sürdüreceğinize, 

topluma yararlı olmayı sürdüreceğinize eminim. Tecrübelerinizi 
öğrencilerinize aktarmaya inşallah devam edeceksiniz. İnşallah 
bu katkılarınızı bizden esirgemezsiniz. 

Sevgili Hocam bundan sonraki emeklilik hayatınızda 

size sağlıklı, mutlu bir yaşam dilerim. Dilerim böylesine mutlu 
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günleri bizler de görürüz. Size en derin sevgi ve saygılarımı 

sunarım. 

Doç. Dr. SelimGirayNAK 
De kan Yardımcısı 
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Çorum Derneği Başkanı Haydar Uygun plaketini verirken 
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Sayın konuklar hoşgeldiniz. 

Hemşerimiz Sayın Prof. Dr. Nihat Özyardımcı 'nın 

Bursa'daki Çorum kültür derneği çalışmalarında yardım ve 

katkılarını almışızdır. Kendisinin bilgi, deneyim ve birikiminden 
her zaman istifade etmekteyiz. Kendisine bundan sonraki 
emeklilik hayatında sağlıklı ve mutlu bir yaşam dilerim. 

Haydar UYGUN 
Çorum Derneği Başkanı 
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Rektör Vekili Prof Dr. İsmail Kanyılmaz Üniversite 
adına plô.ket verirken 



Bilim adamı olarak, hoca olarak her şeyden evvel insan 
olarak örnek davranışlanyla aramızda temayüz etmiş kıymetli 

hocamızı bugün kanuni mesaisini tamamladığı için aramızdan 
uğurluyoruz. Bilime ve üniversitemize yaptığı katkılan için 
kendisine üniversitem adına, rektörüm adına teşekkür 

ediyorum. Daha sonraki hayatının geri kalan kısmında yine 
bilime ve topluma hizmetlerinde başanlar temenni ediyorum. 

Sağolun varolun hocam. Sizi her zaman özleyeceğiz. Ne mutlu 

böyle bir tablo , inşallah bizler de, buradaki kıymetli hocala­
nmız da hepimiz yaşarız. Yetiştirdiği hocalar ile, öğrencileri ile, 
meslektaşlan ile sağlık içinde , huzur içinde emekli ne güzel ve 
mutlu. Tebrik ediyorum. Varolun hocam sizi hiçbir zaman 

unutmayacağız . 

İbrahim KANYILMAZ 

Rektör Vekili 
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PROF. DR. NİHAT ÖZYARDIMCI 





Sayın Rektör Vekilim, Sayın Dekan Vekilim, Sayın 

Öğretim Üyeleri , kıymetli arkadaşlarım , Verem Savaşın ve 
Akciğer Hastalıkları Derneği 'nin kıymetli mensupları hepiniz 

hoş geldiniz. 

Sizin bu candan davranışınızı nasıl ifade edeceğiınİ 

bilmiyorum ama şunu söyleyeyim ki çok mutluyum. Neden 
mutluyum onu da ifade edeyim. ı 975 yılında tek başıma 

buraya gelmiş tim. O zaman Sağlık Bakanlığı 'nın ı 00 yataklı 
hastanesinde üniversite tarafından kürsü kurulmuş fakat 
yataklar Sağlık Bakanlığı 'na ait olmak üzere bera ber çalışmayı 

sürdürmüştük. Kendilerini hep saygıyla sevgiyle anıyorum. 

Oradaki personel, hemşireler , hastane idaresi mensupları ve 
hastane müdürü bana sanki kendi bakanlıklarından gelmiş bir 
doktorları gibi sahip çıktı ve beni daima önder bildi ve bana 

büyük katkılarda bulundular. Onun için kendileri bura da 
yoklar belki bir kısmı burada. Onları h er zam a n hasretle 
sevgiyle ve saygıyla anmışımdır. ı 992 yılında buraya geldiğimiz 
zaman 5. katta bize nöroloji, dermatoloji ve fizik tedaviyle 
birlikte ı 2 yataklı yer verilmişti. Bu ı 2 yataklı yerde göğüs 

kliniğinin stajlarını yapmak, ihtisasını yapmak oldukça zordu. 
Zamanın rektörüne derdimizi anlattık O zamanki rektörümüz 
Ayhan Kızıl 'dı. Dedi ki ben size yer tahsis edeceğim . 6. kata 
gidin şu bloktaki ye ri alın biz de enfeksiyon hastalıklarıyla 

beraber orada çalışmaya başladık. Ancak bir şeyi de ilave 

etmeyi unutmadı. Binayı biz verdik yeri biz verdik bundan 
sonra içini siz tefriş edeceksiniz. O gece uykum kaçınadı desem 
yalan olur. Çünkü nasıl tefriş edecektik. Rahmetli Sait Ete ' nin 

çocuklarına telefon ettim, Ete Mensucat'a. Bize ı tane oda 
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tefriş eder mısınız dedim. Bana söyledikleri şey şu . Hacarn 1 

tane değil 3 tane yaparız . Allah razı olsun. Sonra bu işler böyle 
devam etti gitti . Sa it Ete adına ayrıca varisieri bir de bize 

kütüphane yaptırdılar ve bugün kliniğimizde 1500 yayın içeren 
kütüphanemiz mevcut. Bundan sonra bura da tabi isimlerini 
teker teker sayamayacağım hayırsever Bursa'lılardan büyük 

destek gördük ve kliniğimizi bugünkü haline getirdik. Ancak 

bura da bir tanesinden özellikle bahsetmek istiyorum . 

Merhum Nerime Hanım bize şöyle söyledi. "Hoca m siz 
n e kuracaksınız Göğüs hastalıkları içine". Dedik ki bir yoğun 
bakım yapmayı düşünüyoruz . "Ben yaptırırım" dedi ve o 
zam a nki günde üniversite güçlendirme vakfına 93000 $ bağı ş ta 

bulundu ve vakıfta gayretle bu ı ş ı bize yaptı. Şunu 

söyleyebilirim ki Göğüs Hastalıkları içeris inde Türkiye'de ilk 
defa yoğun bakım ünitesi kurulmuştur. Bugüne kadar bu 
yoğun bakım ünitesinde bir çok kez h asta la r m emnun ayrılmı ş, 

gitmiş lerdir. Ben Nerime hanıma şöyle bir şey anlatmıştım . Bir 
ann e doğumdan sonra yoğun bakırnda tetkik edilmiş kurtu l­

muştu. Dedim ki : "Nerime Hanım yaptığın ız hayırla bir anneyi 
çocuğundan bir çocuğu da annesinden m ahrum etmediniz. Sizi 
kutlarım ." Alla h ra hmet eylesin . Kendis ini h ep saygıyla 

anmışımdır . 

Göğüs hastalıkları polikliniğine sen ed e 7-8 bin civarın ­

da müracaat bulunur. Bunları çeşitli polikliniklere ayırmak 

suretiyle biz karşılıyoruz . Göğüs hastalıkları içerisinde arka­
daş larım tüm gayretleriyle bir KOAH polikliniği , bir astım 

polikliniği ve bir takım diğer akciğer hastalıkları intertisyel 
akciğer hastalıkları polikliniği ve pulmoner onkoloji polikli-
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nikierini kurmuşlardır. Arkadaşlarımız büyük gayretlerle bu işi 
yürütmektedirler. Gene şunu söyleyeyim Göğüs hastalıklarında 

çok yayın yapılmışsa Göğüs hastalıklarında ben sen olmadığı 
içindir. Daima biz vardır. Biz olduğu için de lider ben olayım 

başkası olsun önder kim olursa olsun ama bir çok kitabın 
yazılmasına vesile olmuştur. Ayrıca bu kitaplarda zaman 
zaman diğer üniversite hocaları da konu yazmışlardır. Onun 

için çok mutluyuz . Tabii bunun dışında bize destek veren 

kuruluşlar arasında Verem Savaş Derneği'ni unutmamak 
gerekir. Verem Savaş Derneği 'nin sayın başkanı da biraz önce 

konuştular. Verem Savaş Derneği kliniğimizde veremli hasta­
lara ve diğer hastalara hizmet eden bir bakteriyoloji laboratuarı 
kurulmasına yardım etmiş ve bu kuruluşun içerisine ayrıca 
kendi memurunu tayin etmiştir. Halen de çalışmalarına devam 

etmektedir. Kendilerine bunun için teşekkür ederim. Ayrıca bir 
Akciğer Hastalıkları Araştırma ve Yardım Derneği'nin muhte­

rem üyelerini sosyal komitelerini unutmamak gerekiyor. Çünkü 
onların gayretleriyle , kermesler yaptılar , hatta simitçilerle 
rekabet yaparak sokakta satı ş yaptılar ve para kazandılar. Bu 
paralarla da bugünkü Göğüs hastalıklarında birçok a let alın ­

mıştır. 

Gene bir ufacık anı olarak söyleyeyim. Bir gün vizit 

esnasında bir hasta yatakta kıvranıyor. Acaba niye böyle. 

Vizitten sonra hemen sordum hemşiremize. Üzülerek söylemek 
gerekirse yataktan dışarıya yayın bir parçasının çıkmış 

olduğunu ve bunun hastayı devamlı rahatsız ettiğini öğrendim. 

Hemen Akciğer Hastalıkları Araştırma ve Yardım Derneği 'ne 

söyledik. Bize 20 tane yatak alıp hastalarımızı rahat ettirdiler. 
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Onun için huzurlarınızda onlara teşekkür ediyorum. Tabi 

bunun dışında sayın rektörümüz Mustafa Yurtkuran hocamız 
işi nedeniyle burada yoklar ona da çok teşekkür ediyorum. 

Çünkü yıllarca beklediğim , çalıştığım, çaba ettiğim Alerjik 
Göğüs Hastalıkları Bölümü onun zamanında açılabilmiştir. 

Tabi bu arada bir uzmanımız bu i şe gönül vermiştir. Da n e 
Ediger Hanım alerji konusunda gidip Ankara 'da çalı şmış gayret 

etmiş ve bu konuda başarılı olmuştur. 

Sözlerimi şöyle tamamlarken Göğüs hastalıklarından 
em ekli olurken mutluyum. Nedeni özellikle m esai arkadaşlarım 
son derece dikka tli , çalışkan ve her zam a n bana yardımcı 
olmuşlardır. Bir Ercüment bey, bir Oktay bey, Mehmet bey, 

Da n e hanım , Esra hanım bunların h epsini saygıyla anıyorum. 

Ayrıca bizim bir avantajımız daha olmuş , tüm kliniklerle 
ilişkilerimiz iyi olmuştur ve dolayı sıyla her zaman toplantı­

larımıza h erkes gelmiştir. Galip Uzunca'yı unutmak mümkün 
değil. Şiirinde ifade etti, konseylerde hep beraber olurduk , 
konseylerde karar verirdik ondan sonra da uygulamaya geçer­
dik. Elbette uyguladıklarımızın bir kısmında yanlı ş lar olabilir , 
hatalar olabilir. Biz birbirimizle böyle içli dışlı olmuş, can ciğer 

olmuş tırnakla et gibi ayrılmaz bir halde çalışmalarımızı 

sürdürmüşüzdür. 

Uludağ Üniversitesi çok gelişmiştir. İlk gelenlerden bir 
tanesiyim ben . Bir kongre düzenlenmişti 1 978'de bu kongreye 
salon bulamamıştık Ama şimdi şu salonu gelişmelere örnek 

göstersek yeterli olur. Onun ıçın Uludağ üniversitesini 
geliştirenlere, idarecilere, gelmiş geçmiş tüm rektörlere ve sayın 
Mustafa Yurtkuran'a da bu hizmetlerinden dolayı içtenlikle 
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teşekkür ediyorum. Hepinizin benim gibi emekli olmasını ve 

sağlıklı bir şekilde emekli olmasını temenni ediyorum. Her 
çalışan insan mutlaka emekli olacaktır. Ben çok mutluyum. 

Emekliliğimde de inşallah bu mutluluğum devam edecektir. 
Çünkü kendi hedeflerime ulaşmış bir kişi olarak kendimi kabul 

ediyorum. 

Hepinize saygı ve sevgilerimi sunuyorum. Özellikle 

çocuk alerjisini kuran Nihat Sapan arkadaşımız bize çok destek 
vermiştir. Benim gibi çalışan herkese sağlıklı , sıhhatli emeklilik 

nasip etmesini Allah'tan diler, hepinize sevgi ve saygılarımı 

sunar, hepinize sağlıklı günler temenni ederim. Hoşçakalın . 

Nihat ÖZYARDIMCI 

Göğüs Hastalıkları ve Tbc. ABD 
Kurucu ve Onursal 

Başkanı 
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KARADAG , Meh met (Uzm .Dr.) ; GÖZÜ , R.Oktay (Prof.D r. ); EGE, 
E rcü men t (Doç. Dr .) . Akc iğer Ka n serlerin in Klin ik , Ra dyolojik ve 
His topatolojik Değerlendirilmes i. XIX Tübe rkü loz Göğüs Has talıkları 

Kon gresi, Sivas- ı 99 ı . 

200- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.); DURM AYAZ, Mummer (A~aş . 
Gör); AKKAYA, Ahmet (Araş. Gör.) ; KARADAG, Mehmet (Uzm . Dr.) ; 
GÖZÜ, R.Oktay (Prof.Dr.); EGE, Ercüment (Doç. Dr.) . Kaviteli akciğer 
tüberkülozlu olgu ların klasik akc iğer tornagrafisi ve torak s bilgi sayarlı 

tomogra fi bulgularının karşılaş tırılmas ı. XIX Tüberküloz ve Göğüs 

Hastalıkları Kongresi, Sivas- ı 99 ı. 
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20ı - ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; KUNT A.Es ra (Araş.Gör.); 
KARADAG, Mehmet (Uzm. Dr. ); GÖZÜ , R. Oktay (Prof.Dr.); EGE, 
Ercüment (Doç. Dr.). Kliniğimi zde yatarak tedavi gören akciğer kist 
hidatiklerinin klinik radyolojik ve laboratu var açısından değerl e ndi­

rilmesi. XIX Tüberküloz ve Göğüs Hastalıkları Kongres i, Sivas-ı99ı). 

202 - ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; KUNT, A.Esra (Araş.Gör .) ; 
KARADAG, Mehmet (Uzm.Dr.) ; GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE, Ercü­
m ent (Doç. Dr.). Kliniğimizde yatan akciğer kist hida tiklerinin k linik 
radyolojik ve la bora tuvar açısından değerlendirilmesi. XIX Tüberküloz 
ve Göğüs Hastalıkları Kongresi ı2 - ı4 Eylül ı99ı , Sivas- ı99 ı 

20 3- KARADAG , Mehmet (Araş .Gör.) ; ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; 
GÖZÜ , R.Oktay (Prof. Dr .) ; EGE , Ercüme nt (Doç .Dr.). KOAH ' lı hasta­
larda deği şik yoll a rla veril e n teofil in 'in tedavideki etkinliği . TÜSAD XIX 
Ulu sal Kongresi, Bursa-199 1. 

204- KARADAG , Mehmet (U zm .Dr.) ; ÖZYARDIMCI , Nihat (Prof.Dr .); 
GÖZÜ, R.Oktay (Prof.D r. ); EGE, Ercüment (Doç .Dr.). KOAH ' lı Hasta­
la rda Değişik Yolla rl a Veri len Teofilin 'in Tedavideki Etkinli ği . Türkiye 
Solunum Araştırmaları Derneği XIX. Ulusal Kongres i 20-24 Ekim 
ı 99ı, Bursa- ı 99 1. 

205- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr .); GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE , 
Ercüment (Doç .Dr.); KARADAG, Me hmet (Uzm .D r.); ATAK, Tekin 
(Araş . Gör); YUMRUKÇALLI , Birsen (Araş .Gör.). Solunum Sistemi 
Ma li gnitesi Ön Tanıs ıy la Tetkik Ed ile n İki Nörofibromatozis O lgu su. 
Türkiye Solunum Araştırmal a rı Derneği XIX. Ulu sal Kongres i 20-24 
Ekim ı 99 ı, Bursa- ı 99 1. 

206- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE, 
Ercümen t (Prof.Dr.) ; KARADAG , Mehmet (Uzm. Dr.) ; ATAK, Tekin 
(Araş.Gör.). Bronşiolo -Alveo lar kars ina m (1 vaka n ed eniyle). TÜSAD 
XIX Ulusal Kongresi, 20-24 Ekim 1991, Bursa- ı 991. 

207- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE , 
Ercüment (Doç .Dr.) KARADAG, Me hmet (Uzm.Dr.) ; ATAK Tekin (Araş . 
Gör); YUMRUKÇALLI , Birsen (Araş .Gör . ). Solunum Sistemi Ma lignitesi 
ön tanı sıyla te tkik edilen iki nörofıbromatozis olgusu . TÜSAD XIX 
Ulusal Kongres i, 20 -24 Ekim ı 99 ı , Bursa- ı 991. 

208- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.); GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE, 
Ercüment (Doç .Dr.) ; KUNT, A.Esra (Araş .Gör.) ; YUMRUKÇALLI , Birsen 
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(Araş. Gör. ). Akciğer metastazı görü len primer akciğer ka n ser li olgula­
rın incelenmesi. TÜSAD XIX Ulus al Kongresi, 20-24 Ekim 1991 Bursa­
ı 99 ı. 

209- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE, 
Ercüment (Doç .Dr.) ; AKKAYA, Ahmet (Araş .Gör.) ; KUNT, A. Es ra (Araş. 
Gör.). Ön rr'ıediyastinal kitlesi olan iki olgunun incelenmesi. TÜSAD 
XIX Ulusal Kongresi , 20-24 Ekim ı 99 ı , Bursa- ı 99 ı . 

2ı0- ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; GÖZÜ , R.Oktay (Prof.Dr.) ; EGE, 
Ercüment (Doç .Dr.) ; AKKAYA, Ahmet (Araş .Gör.) ; KUNT, A. Es ra (Araş . 

Gör.). Ön Mediastinal kitlesi Olan İki Olgunun incelenmesi. TÜSAD 
ı 9. Ulusal Kongresi, 20-24 Ekim ı 99 ı ; Bursa- ı 991. 

2 ı ı - ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof. Dr.); GÖZÜ , R.Oktay (Prof. Dr.) ; EGE , 
Ercüment (Doç. Dr.) ; KUNT, A.Es ra (Araş. Gör.); YUMRUKÇALLI , Berrin 
(Araş .Gör .) . Akciğe r Mets tazı Görülen Primer Akciğe r Ka n ser li Olgu­
ların in celenmesi . TÜ SAD ı 9 . Ulusal Kongresi; 20-24 Ekim ı 99 ı ; 
Bursa- ı 99 ı . 

2 ı2 - ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof. Dr.); KUNT, A.Es ra (Araş .Gör.) ; 
KARADAG, Mehmet (Uzm . Dr.) ; GÖZÜ R.Oktay (Prof. Dr.) ; EGE, Ercü ­
m ent (Doç . Dr.) . Kl iniği mizde Ya ta n Akciğer Kis t Hida tiklerinin Klinik , 
Ra dyolojik ve La bora tuva r Aç ı sından Değe rle ndiri lmes i . XIX. Tüberkü ­
loz ve Göğüs Hastal ıkları Kon gresi ı 2- ı 4 Eylül ı 99 ı , Sivas- ı 99 1. 

2 ı 3 - EG E, Ercüment (Doç .Dr .); KARADAG, Mehmet (Uzm .Dr.); ATAK, 
Tekin (Araş .Gör. ) ; ÖZYARDIMCI, Nihat (Prof.Dr.) ; GÖZÜ, R.Oktay 
(Prof.Dr.) . Spesifik İlaçl arın Karac iğe r Toks is ites inin Yaş ve Sigara ile 
ili şkisi . XIX. Tüberküloz ve Göğüs Has talıkl arı Kongres i ı 2 - ı 4 Eylül 
ı99ı , Sivas- ı99 1. 

2 ı4- ÖZYARDIMCI Nihat , GÜRDAL YÜKSEL E ser , KUNT Es ra , GÖZÜ 
R.Oktay, EGE Ercüment. Uludağ Ünivers itesi Tıp Fa kültesi Göğüs 
Hastalıkları Ana bilim Dalı Sigarayı B ı raktırma Po li kliniğinin ı . yıl 

sonuçları: XX. Türk Tüberküloz ve Göğüs Hastalıkları Kongres i, 7 -9 
Nisan ı 994 , Antalya . 

2 ı5 - GÜRDAL YÜKSEL Eser, KUNT Es ra, ÖZYARDIMCI Nihat , 
BALKANLI Ha lime. Uludağ Üniversitesine Kayıt Ola n Öğrencilere 
Uygula n a n Sigara Anke ti Sonuç ları . XX. Türk Tübe rküloz ve Göğüs 

Hastalıklan Kongresi. 7-9 Nisan ı 994 , Anta lya. 
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2ı6- KARADAG Mehmet, GÜRDAL YÜKSEL Eser , KUNT Esra, DURAK 
Ömer, ÖZYARDIMCI Nihat, GÖZÜ R.Oktay, EGE Ercüme n t . Göz ve 
Karaciğer Tutulumu ile Birlikte Seyreden Bir Aktif Sarkoidoz Olgusu. 
XX. Türk Tüberküloz ve Göğüs Hastalıkları Kongresi , 7-9 Nisan ı994, 
Antalya. 

2 ı 7- GÜRDAL YÜKSEL Eser, KUNT Esra, ÖZYARDIMCI Nihat , 
ÖZCAN Tayjen, EDiGER Dane, GEDİZ Remzi. Uludağ Ünive rs itesi 
Mensupları ve Çevre Halkına Uygulanan Sigara Anketi Sonuçları. XX. 
Türk Tüberküloz ve Göğüs Hastalıkları Kongresi, 7-9 Nisan ı 994, 
An talya. 

2 ı 8 - ÖZYARDIMCI, Nihat. Astmada ayınc ı tanı ve etyoloj iye 
yaklaşım , Bronşial Astma Tanı ve Tedavisindeki Yenilik ler (Mezuniyet 
Sonrası Eğitim Programı) , 5 Aralık ı 994. 

2 ı 9- GÜRDAL YÜKSEL Eser, KARADAG Mehmet , ÖZYARDIMCI 
Nihat, KUNT UZASLAN A. Esra, YARKIN Tülay . The Role Of Cigarette 
Smoking And Dıet In The Development Of Lung Cancer. World 
Instıtute of Ecology and Cancer European In stıtute of Ecology and 
NEC, 6-8 October ı 995, Bursa 

220- GÜRDAL YÜKSEL Eser, KUNT UZASLAN Esra, KARADAG 
Mehmet, GÖZÜ R.Oktay, YARKIN Tülay. ÖZYARDIMCI Nihat . Akciğer 
Hastalıklarının Tanısında Bronkoalveolar Lavaj (BAL) 'Yönteminin Yeri, 
20 Yıl Akciğer Günleri (20. Yıl Kurulu ş Y ı ldönümü Kongresi) 2-4 
Kasım ı 995, Bursa 

22 ı - BALKANLI Ha lime , GÜRDAL YÜKSEL Eser , KUNT UZASLAN 
Esra, ÖZYARDIMCI Nihat. Havayolu Obstrüksiyonu Bulunan Hasta­
larda İnhaler Bronkodilatörlerin Airvay ile Kullanımının Solunum 
Fonksiyoniann a Etkisi.20 Yıl Akciğe r Günleri (20. Yıl Kuruluş Yıldö­

nümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995, Bursa 

222- GÜRDAL YÜKSEL Eser, KUNT UZASLAN Esra, BALKANLI 
Halime, EDiGER Dane, ÖZCAN Tayj en, ÖZYARDIMCI Nihat. Bron­
ş iyal Astımlı Olgularda Uzun Etkili Beta Sempatomimetik Olan Salme­
terolün Etkinliğinin Araştırılması. 20 Yıl Akciğer Günleri (20. Yıl 

Kuruluş Yıldönümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995, Bursa 

223- YARKIN Tülay, KUNT UZASLAN Esra, BALKANLI Halime, 
EDiGER Da n e, GÜRDAL YÜKSEL Eser , ÖZYARDIMCI Nihat . inhaler 
Steroidlerin Yan Etkilerinin Klinik ve La boratuvar Param etrele rle 
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Araştırılması. 20 Yıl Akciğer Günleri (20 . Yıl Kuruluş Yıldönümü 

Kongres i) 2-4 Kasım ı 995 , Bursa 

224- ÖZYARDIMCI Nihat, GÜRDAL YÜKSEL Eser, KUNT UZASLAN 
Esra , ÖZCAN Tayjen , GÖZÜ R.Oktay; EGE Ercüment. Sigarayı 
Bıraktırma Polikliniğimizin 2 . Yı l Sonuç ları . 20 Yıl Akciğer Günleri (20 . 
Yıl Kuruluş Yıldönümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995 , Bursa 

225- KUNT UZASLAN Esra, GÜRDAL YÜKSEL Eser, YARKIN Tülay, 
KARADAG Mehmet, ÖZYARDIMCI Nihat , TUNALI Şükran , 
SAR1CAOGLU Hayriye. Sklerodermalı 3 Olguda BAL ile Akc iğer Tutu­
lumunun Araştırılması. 20 Yıl Akciğe r Günleri (20. Yıl Kuruluş 

Yı l d önümü Kongresi) 2 -4 Kasım ı 995 , Bursa 

226- YARKIN Tülay, KARACA Şenay, GÜRDAL YÜKSEL Eser, 
KARADAG Mehmet; ÖZYARDIMCI Nihat. Pnömotoraks l ı Olguları ­
mızın Analizi. 20 Yıl Akciğer Günle ri (20 . Yı l Kuruluş Yıldönümü 

Kongresi) 2-4 Kasım ı 995, Bursa 

227- YARKIN Tülay; ED iGER Dane, GÜRDAL YÜKSEL Eser , 
ÖZYARDIMCI Nihat . Astım ve All erji: Öykü , Deri Testleri ve Serum 
!gE Değe rl e rinin Korelasyonu. 20 Yıl Akc i ğe r Günleri (20. Yı l Kuru lu ş 

Yıldönümü Kon gresi ) 2-4 Kasım ı995, Bursa 

228- YARKIN Tülay; GÜRDAL YÜKSEL Eser; EDiGER Da n e; ÖZCAN 
Tayjen; GEDİZ Re mzi; ÖZYARDIMCI Nihat. Astımlılarda Serum 
Kompleman ve İ mmünglobu lin Değerler i . 20 Y ıl Akciğer Gün le ri (20. 
Y ıl Kuru lu ş Yıldönümü Kong res i) 2-4 Kas ı m ı99 5, Bursa 

229- ÖZYARDIMCI Nihat; YARKIN Tülay; GÜRDAL YÜKSEL Eser; 
KARADAG Mehmet; DURAK Ömer; GEDİZ Re mzi; KONUK Sevil. 
Kliniğimizde son 3 y ıl iç inde ta kibedilen tübe rkülozlu olguların retros­
pe ktif olara k değerle ndir i lmes i. 20 Yı l Akciğer Günleri (20. Yı l Kuru lu ş 

Yıldönümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995 , Bursa 

230- ÖZYARDIMCI Nihat; YARKIN Tülay; KARADAG Mehmet; 
KARACA Şenay; ALKAN Burhanettin; GÖZÜ R.Oktay. Akc iğer Tümör­
lerinin Klinik ve Ra dyolojik Değe rlendirilmes i .2 0 Yıl Akciğer Günleri 
(20. Yıl Kuru luş Yıldönümü Kongresi) 2 -4 Kasım ı 995 , Bursa 

23ı- KARADAG Me hmet ; ALKAN Burhanettin , ÖZYARDIMCI Nihat . 
Göğü s Onkolojisi Poli kliniğimiz in 3 yıllık sonuç l arı . 2 0 Yı l Akciğer 

Günleri (20 . Yıl Kuru lu ş Yıldönümü Kongres i) 2-4 Kasım ı 995 , Bu rsa 
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232- BALKANLI Ha lime; Özyardımcı Nihat. KOAH ' lı olgularda 
Pirenzepine'nin bronkodilatör etkinliğinin araştırılmas ı. 20 Yıl Akciğer 

Günleri (20. Yı l Kuruluş Yıldönümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995, Bursa 

233- YARKIN Tülay, KARADAG Mehmet; EDiGER Dane, ÖZYARDIMCI 
Nihat , EGE E rcüment Ekstrensek Alle rjik Alveolit. 20 Yıl Akciğer 

Günleri (20. Yı l Kuruluş Yıldönümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995, Bursa 

234- YARKIN Tülay, ÖZCAN Tayjen , KARADAG Mehmet, DURAK 
Ömer, ÖZYARDIMCI Nihat , GÖZÜ R.Oktay. ARDS ile seyreden iki 
ornitozis olgusu. 20 Yıl Akciğer Günleri (20. Yıl Kuruluş Yıldönümü 

Kongresi) 2-4 Kasım ı 995, Bursa 

235- KARADAG Mehmet, GÖZÜ R.Oktay , ÖZYARDIMCI Nihat , EGE 
Ercümen t, BALKANLI Ha li m e, ALKAN Burha n ettin . Bron ş Tüberkü­
lozu (4 olgu nedeniyle). 20 Yıl Akc i ğer Günle ri (20. Yıl Kuruluş 

Yı ldönümü Kongresi) 2-4 Kasım ı 995 , Bursa 

236- Özyardımcı N, Gürdal Yüksel E, Karadağ M, Kunt Uzaslan E. 
Bursa ili merkez ve çevre köy lerinde 6- ı 2 yaş grubu çocuklard a tüber­
küloz e nfek s iyon ri s k oranı . XX I. Ulusal Türk Tüberkü loz ve Göğüs 
Hastalı kları Kongres i ı 7- ı 9 Ekim ı 996, Muğla. 

23 7 - Kunt Uzas la n E, Özyardımcı N, Karaca Ş , Konuk S , Karadağ M, 
Gözü R.O. Gürdal Yüksel E , Ercan İ. Akciğer kanserle rinin tiplerinin 
belirlenmesinde tanı yöntemle rinin değerleri. Türkiye Solunum Araş­

t ırmal a rı Derneği TÜ SA D XXIV Ulusa l Kongres i, 8 - l ı Haziran 1997 , 
istanbu l 

238- Kunt Uzas la n E, Özyardımcı N, Konuk S , Kara ca Ş, Gürda l 
Yükse l E, Karadağ M, Gözü R.O, Alka n B. Akc iğe r kanserlerin in tanı 
ve t ipte ndirilmesinde tümör be li r leyic ile rinin ye ri. Türkiye Solunum 
Araştırmaları Derneği TÜSAD XXIV Ulusal Kongresi , 8- ı ı Haziran 
ı997, İ stanbu l. 

239- Kunt Uzas la n E , Ege E , Konuk S , Özyardımcı N, Gürdal Yüksel 
E, Karadağ M, Karaca Ş, Alka n B . KOAH olgulannda günde tek ve iki 
kez uygu la n a n yavaş salınımlı teofılinle rin farmakokinetiği . Türkiye 
Solunum Araştırmaları Derneği TÜ SAD XXIV Ulusa l Kongres i, 8- ı ı 
Hazira n ı 997 , İ stanbul. 

240 - Kunt Uzaslan E, Özyardımcı N, Karaca Ş , Gürdal Yüksel E , 
Karadağ M, Gözü R.O. Bilate ra l hiler genişleme ve akciğer parankim 

85 



infiltrasyonlu bir olgu nedeniyle tanısal a lgoritmin değerlendirilmesi . 

Türkiye Solunum Araştırmaları Derneği TÜSAD XXIV Ulusal Kongresi , 
8-11 Haziran 1997, İ stanbul. 

241 - Kunt Uzaslan E , Özyardımcı N, Karaca Ş , Gürda l Yüksel E , 
Karadağ M, Gözü R.O , Ege E . Primer akciğer kanserine bağlı ünila­
teral uvea metastazı ve vena kava superior sendromu (VKSS). Türkiye 
Solunum Araştı rmalan Derneği TÜSAD XXIV Ulusal Kongresi , 8- 11 
Hazira n 1997, İ stanbul. 

242 - Alkan B , Özyardımcı N, Kunt Uzas lan~ Ege E , Yerci Ö , Karadağ 
M, Gürdal Yüksel E . Paravertebra l yerleşimli p eriferik primitif 
nöroektodermal tümöre bağlı plevral effü zyon . Türkiye Solunum Araş­
tırmalan Derneği TÜ SAD XXIV Ulusa l Kongresi, 8-11 Haziran 1997, 
İ s tanbul. 

243- Dura k ö, Karadağ M, Özyardımcı N, Gözü R.O , Ege E , Gürdal 
Yüksel E , Kunt Uzaslan E . Fa re le rde granülas it m arkofaj kolani 
stimüle edici fa ktör ve ka ls itriol uygulaması ile e lde edi len m a krofaj 
aktivasyonunun BCG immünizasyonuna olan etkis i. Türkiye Solunum 
Araştırmaları Derneği TÜSAD XXIV Ulusal Kon gresi , 8- 1 ı Haziran 
ı 997, İ stanbul. 

244- Gürdal Yüksel E, Kunt Uzaslan E, Özyardımcı N, Ege E, Ka plan 
Şahin G , Tahtakıran C , Ertürk A, Ursavaş A. Astmalı h astala rda 
hastalığın süres inin ve s igaranın solunum fonksiyon testlerine etkis i. 
VII. Ulusal Aile rj i ve Klinik İmmüno loji Kongresi. 2-5 Kasım ı 997, 
Bursa. 

245- Kunt Uzasla n E, Gürdal Yüksel E , Özyardımcı N, Ege E , Gözü 
R.O, Karadağ M, Ka p la n Şahin G , Tahtakıran C, Ursavaş A. Astım 

polikliniğinde izlenen olgula rda hastalığın morbidites ini etkileyen 
faktörlerin değerlendirilmes i. VII. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji 
Kongresi. 2 -5 Kasım 1997, Bursa. 

246- Kunt Uzaslan E, Özyardımcı N, Gürda l Yüksel E, Karadağ M, 
Gözü R.O, Ege E . Sklerodermada akciğer tutulumunun ayncı tanı­

sında bronkoalveoar l avaj ın yeri. Vll.Ulusal Alle rji ve Klinik İmmü­
noloji Kongresi. 2-5 Kasım ı 997 , Bursa. 

247- Kunt Uzasla n E, Özyardımcı N, Gürdal Yüksel E, Karadağ M, 
Gözü R.O , Ege E. Sklerodermanın gelişmesinde asbest ile temasın 
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etkisi olabilir mi? VII. Ulusal Allerji ve Klinik İmmünoloji Kongresi. 2-5 
Kasım ı 997 , Bursa. 

248- Kunt Uzaslan E , Özyardımcı N, Gürdal Yüksel E , Karadağ M, 
Gözü R.O , Ege E . Sklerodermalı olgularda bronkoalveolar lavajın 

solunum parametrelerine etkisi. VII. Ulusal Allerji ve Klinik İ mmünC'loji 
Kongresi. 2 -5 Kasım ı997 , Bursa. 

249- Gürdal Yüksel E , Kunt Uzaslan E, Özyardımcı N, Ege E , Gözü 
R.O, Tahtakıran C, Ka plan Şahin G, Ertürk A. Astmalıkadın olgularda 
prick deri testi ve RAST ile saptanılan duyarlanmış oldukları a lle r ­
j enler ile semptomların ilişki si. VII. Ulusal Allerji ve;, Klinik İmmünoloji 
Kongresi. 2-5 Kasım ı 997 , Bursa. 

250- Kunt Uzaslan E , Özyardımcı N, Karadağ M, Gürdal Yüksel E , 
Gözü R.O , Ege E.Sigaray ı bıraktırma polikliniğinin 5. yıl sonuçları. 

Tora ks Derneği İkinci Kongresi, 6- ı O Mayıs ı 998, Antalya. 

25ı- Kunt Uzaslan E, Özyardımcı N, Gürdal Yüksel E , Karadağ M, 
Ege E , Gözü R.O , Konuk S. Astmalı hastanın eğitimi : Halk astma 
okulu deneyimi. Tora k s Derneği İkinci Kongresi, 6- ı O Mayıs ı 998, 
Antalya. 

252- Kunt Uzaslan E, Özyardımcı N, Şengül F, Dalkılıç E , Dilek K, 
Göral G, Karadağ M. Sistemik sklerozda akciğer tutulumunun BAL il e 
değerlendirilmes i . Toraks Derneği İkinci Kongresi. 6-10 Mayı s ı 998 , 
Antalya. 

253- Alka n B, Özyardımcı N, Kunt Uzasla n E , Gürdal Yüksel E, 
Karadağ M, Gözü R.O , Ege E. Pnömoni , KOAH ve primer bronş ka n ­
se rle rinde perfüzyon bozukluk l arı ve a rte r kan gazı değe rl e rinin karşı­
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